
6Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Quinta-feira, 20 de abril de 2023

Número protocolo: 19.20.
Documento de Origem: SEI
Assunto: Diárias e passagens
Data do Despacho: 19/04/2023
Nome do Requerente:
Despacho:

Número protocolo: 19.20.0137.
Documento de Origem: SEI
Assunto: Solicitação
Data do Despacho: 19/04/2023
Nome do Requerente: MARILENE RODRIGUES PESSOA CÂMARA
Despacho: Encaminhe-se à Subprocuradoria-Geral de Justiça em
Assuntos Administrativos para os devidos fins.

Número protocolo: 19.20.0137.0009544/2023-50
Documento de Origem: SEI
Assunto: Auxílio funeral
Data do Despacho: 19/04/2023
Nome do Requerente: MARILENE RODRIGUES PESSOA CÂMARA
Despacho: Encaminhe-se à Subprocuradoria-Geral de Justiça em
Assuntos Administrativos para os devidos fins.

JOSÉ PAULO CAVALCANTI XAVIER FILHO
Chefe de Gabinete

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

De ordem do Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça, Dr.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO, Presidente do Conselho
Superior, comunicamos aos Excelentíssimos Senhores Membros: Dr.
PAULO ROBERTO LAPENDA FIGUEIROA - Corregedor-Geral -, Drª.
LUCIA DE ASSIS, Dr. RICARDO LAPENDA FIGUEIROA (substituindo
Drª. CHRISTIANE ROBERTA GOMES DE FARIAS SANTOS), Dr.
SILVIO JOSÉ MENEZES TAVARES, Drª. GIANI MARIA DO MONTE
SANTOS RODOLFO DE MELO, Dr. AGUINALDO FENELON DE
BARROS, Drª. MARIA IVANA BOTELHO VIEIRA DA SILVA e à
Presidente da Associação do Ministério Público - AMPPE, a realização
da 17ª Sessão Virtual Ordinária/2023, no período de 01 a 05 de maio de
2023. Lembramos, ainda, que a relação dos processos deve ser
encaminhada com antecedência mínima de 03 (três) dias do início da
referida sessão, ou seja, até a quarta-feira, dia 26/04/2023, e que os
votos deverão ser inseridos na pasta “Sessão Virtual” até um dia antes
do início da sessão (dia 28/04/2023).

Recife, 19 de abril de 2023.

Ana Carolina Paes de Sá Magalhães
Promotora de Justiça
Secretária do CSMP

AVISO CSMP Nº 60/2023
Recife, 19 de abril de 2023

De ordem do Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça, Dr.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO, Presidente do Conselho
Superior, publicamos, em anexo, a relação dos processos incluídos para
julgamento na 16ª Sessão Virtual Ordinária/2023, no período de 24 a 28
de abril, conforme Aviso nº 58/2023-CSMP, publicado no DOE de
13/04/2023. Ressalte-se que, de acordo com o § 4º do art. 35 da IN nº
01/2020 (Regimento Interno do CSMP), havendo aquiescência expressa
ou tácita dos membros do Conselho Superior até o dia assinalado como
termo final do julgamento, ter-se-á por homologado o voto do
Conselheiro-Relator.

Recife, 19 de abril de 2023.

AVISO CSMP Nº 61/2023
Recife, 19 de abril de 2023

Ana Carolina Paes de Sá Magalhães
Promotora de Justiça
Secretária do CSMP

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, contida na Portaria POR-PGJ nº
506/2023, de 02/02/2023, publicada no Diário Oficial do Ministério
Público de 03/02/2023;

Considerando a necessidade dos Plantões Ministeriais serem providos
de apoio técnico e/ou administrativo necessários ao desempenho das
atividades dos Promotores de Justiça plantonistas, conforme previsão
contida nos itens 2.5.1 e 3.5 da Instrução Normativa PGJ-005/2002,
publicada no Diário Oficial em 23/02/2002, e disciplinados pela
Resolução CPJ nº 003/2005 de 24.03.05;

Considerando o teor das comunicações enviadas pela Coordenadoria
das Promotorias de Justiça da 12ª Circunscrição com Sede em Vitória
de Santo Antão;

RESOLVE:

I - Modificar o teor da PORTARIA – POR - SUBADM Nº 438/2023 de
19/04/2023 para:

II- Autorizar a Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas a
promover a implantação do pagamento das horas extras, com base no
Relatório de Plantão Ministerial. Os casos em que esta opção não seja
possível, serão convertidas em banco de horas para posterior
compensação em folgas.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Recife, 19 de Abril de 2023.

Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

PORTARIA Nº SUBADM 442/2023
Recife, 19 de abril de 2023

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, contida na Portaria POR-PGJ nº
506/2023, de 02/02/2023, publicada no Diário Oficial do Ministério
Público de 03/02/2023;

Considerando a necessidade dos Plantões Ministeriais serem providos
de apoio técnico e/ou administrativo necessários ao desempenho das
atividades dos Promotores de Justiça plantonistas, conforme previsão
contida nos itens 2.5.1 e 3.5 da Instrução Normativa PGJ-005/2002,
publicada no Diário Oficial em 23/02/2002, e disciplinados pela
Resolução CPJ nº 003/2005 de 24.03.05;

Considerando o teor da comunicação enviada pela Coordenadoria das
Promotorias de Justiça da 7ª Circunscrição com Sede em Palmares;

RESOLVE:

I - Modificar o teor da PORTARIA – POR - SUBADM Nº 357/2023 de
27/03/2023 para:

II- Autorizar a Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas a
promover a implantação do pagamento das horas extras, com

PORTARIA Nº SUBADM 443/2023
Recife, 19 de abril de 2023

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Marcos Antônio Matos de Carvalho

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Renato da Silva Filho
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Renato da Silva Filho

COORREGEDOR-GERAL
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

CORREGEDORA-GERAL SUBSTITUTA
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva

SECRETÁRIA-GERAL:
Janaína do Sacramento Bezerra

CHEFE DE GABINETE
José Paulo Cavalcanti Xavier Filho
COORDENADORA DE GABINETE
Ana Carolina Paes de Sá Magalhães

OUVIDOR
Maria Lizandra Lira de Carvalho

CONSELHO SUPERIOR

Marcos Antônio Matos de Carvalho
(Presidente)
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa
Silvio José Menezes Tavares
Christiane Roberta Gomes de Farias
Santos
Giani Maria do Monte Santos
Edson José Guerra
Lúcia de Assis
Aguinaldo Fenelon de Barros
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO DA AVISO nº 61/2023-CSMP 

 
 

ANEXO I  

 
Processos da Corregedoria 

 

Nº Conselheiro(a): Dr. SILVIO JOSÉ MENEZES TAVARES 

1. SEI nº 19.20.2221.0002526/2023-69 

2. SEI nº 20.2221.0018986/2022-09 

 

Nº Conselheiro(a): Dra. CHRISTIANE ROBERTA GOMES DE FARIAS SANTOS 

1. SEI nº 19.20.2221.0028228/2022-56 

2. SEI nº 19.20.2221.0002531/2023-31 – CORREIÇÃO – 18ª CRIMINAL DA CAPITAL 

 

Nº Conselheiro(a): Dra. GIANI MARIA DO MONTE SANTOS RODOLFO DE MELO 

1. SEI nº 19.20.2221.0004889/2022-97 

2. SEI nº 19.20.0585.0003846/2023-27 

 

 
 
 
 

ANEXO II 

 
Processos Diversos 

 

Nº Conselheiro(a):  Drª. LÚCIA DE ASSIS 

1. SIM 02009.000.174/2022 
ORIGEM: 15ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO 

2. SIM 01998.002.214/2022 
ORIGEM: 27ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 
CAPITAL  

3. AUTO 2012/913602 
DOC. 6537023 
ORIGEM: 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE 
CAMARAGIBE 

4. SIM 01690.000.119/2020 
ORIGEM:  PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PALMEIRINA 

5. SIM 02053.001.199/2021 
ORIGEM: 18ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 
CAPITAL  

6. SIM 02141.000.599/2022 
ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE 

Nº Conselheiro (a): Dr. EDSON JOSÉ GUERRA 

1. 
SEI 19.20.2221.0002150/2022-39 – CORREIÇÃO - PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE 
ITAPISSUMA  

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 61/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 61/2023



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

JABOATÃO DOS GUARARAPES 

7. SIM 01939.000.142/2022 
ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SALGUEIRO 

8. SIM 02261.000.098/2020 
ORIGEM: 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE GRAVATÁ 

9. SIM 02053.001.982/2020 
ORIGEM: 18ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 
CAPITAL  

10. 
 

SIM 01877.000.247/2022 
ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE 
PETROLINA 

11. 
 

SIM 01668.000.213/2021 
ORIGEM: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE IPUBI 

12. SIM 02053.001.367/2020 
ORIGEM: 18ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 
CAPITAL  

13. SIM 02053.000.998/2021 
ORIGEM: 16ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 
CAPITAL  

14. SIM 02053.001.800/2020 
ORIGEM: 18ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 
CAPITAL  

15. SIM 02053.001.231/2020 
ORIGEM: 17ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 
CAPITAL  

 
 
 
 
 
 
 

Nº Conselheiro(a):  Dr. SILVIO JOSÉ MENEZES TAVARES 

1. 16ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
IC nº 02053.000.088/2022 

2. 2º PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE CARUARU 
IC 01871.000.099/2022 

3. 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ARCOVERDE 
PP nº 02291.000.141/2020 

4. 15ª PJDCC PATRIMÔNIO PÚBLICO E SOCIAL 
AUTO: 2018/50044 
DOC.: 9329319 

5. 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE BELO JARDIM 
AUTO: 2018/93433  
DOC:10572767 

6. Promotoria de Justiça de Belém do São Francisco 
AUTO: 2014/1683669  
DOC. 6701747 

7. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE 
AUTO: 2013/1052333  
DOC: 2412625 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 61/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 61/2023



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DA COMARCA DE CAMARAGIBE 

AUTO: 2012/770209.  
DOC: 3692875 

9. 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE JABOATÃO DOS 

GUARARAPES 

IC nº 02142.000.220/2021  

10. 
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE RIBEIRÃO 
AUTO: 2013/1094010.  
DOC: 2534598 

11. 
 

5ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL – 
HABITAÇÃO E URBANISMO 
AUTO: 2012/762252.  
DOC: 1724274 

 

Nº Conselheiro(a): Dra. CHRISTIANE ROBERTA GOMES DE FARIAS SANTOS 

1. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SÃO LOURENÇO DA MATA 

Procedimento nº 02194.000.013/2022 — Procedimento Preparatório 

2. 32ª e 33ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL 

Procedimento nº 01776.000.426/2020 — Inquérito Civil 

3. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO BENTO DO UNA 

Procedimento nº 01789.000.076/2022 — Procedimento Preparatório 

4. 26ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

Procedimento nº 01998.001.238/2020 — Inquérito Civil 

5. 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SÃO LOURENÇO DA MATA 

Procedimento nº 02053.002.615/2021 — Inquérito Civil 

6. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FERNANDO DE NORONHA 

Procedimento nº 02420.000.050/2022 — Procedimento Preparatório 

7. 32ª e 33ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL 

Procedimento nº 01774.000.234/2022 — Procedimento Preparatório 

8. 11ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

Procedimento nº 02061.000.562/2021 — Inquérito Civil 

9. 16ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

Procedimento nº 02053.000.089/2022 — Inquérito Civil 

10. 
 

30ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  

Procedimento nº 02014.001.183/2021 — Inquérito Civil 

11. 
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE POÇÃO 

Procedimento nº 01697.000.080/2020 — Inquérito Civil 

12. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE 

Procedimento nº 02412.000.250/2022 — Procedimento Preparatório 

13. 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE CAMARAGIBE 
Procedimento nº 01891.000.952/2021 — Inquérito Civil 

14. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SURUBIM 
Procedimento nº 02272.000.266/2021 — Procedimento Preparatório 

15. 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE LIMOEIRO 
Procedimento nº 02098.000.148/2021 — Inquérito Civil 

16. 6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE PAULISTA 
Procedimento nº 01979.000.297/2022 — Procedimento Preparatório 

17. 35ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA  
Procedimento nº 02009.000.431/2022 — Procedimento Preparatório 

 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 61/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 61/2023



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº Conselheiro(a): Dra. GIANI MARIA DO MONTE SANTOS RODOLFO DE MELO 

1. 36ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 02011.000.320/2022 — Procedimento Preparatório 

2. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE IPOJUCA 
Procedimento nº 02301.000.188/2021 — Procedimento Preparatório 

3. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DO CABO DE SANTO 
AGOSTINHO 
Procedimento nº 02326.000.157/2021 — Inquérito Civil 

4. 13ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 02019.000.785/2022 — Procedimento Preparatório 

5. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FLORESTA 
Procedimento nº 01661.000.058/2020 — Inquérito Civil 

6. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FLORESTA 
Procedimento nº 01661.000.043/2020 — Inquérito Civil 

7. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ITAÍBA 
Procedimento nº 01673.000.040/2022 — Inquérito Civil 

8. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO JOÃO 
Procedimento nº 01713.000.044/2022 — Procedimento Preparatório 

9. 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE CAMARAGIBE 
Procedimento nº 2019/65018 — Inquérito Civil 
DOC: 12541661 

10. 
 

2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CIDADANIA DE CARUARU  
Procedimento nº 2013/1330617 - Procedimento Preparatório 
DOC: 5265382 

11. 
 

2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE GRAVATÁ 
Procedimento nº 2013/1191672 – Inquérito Civil 
DOC: 3558738 

12. 
 

2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE PETROLINA 
Procedimento nº 2015/2006790 – Inquérito Civil 
DOC:  6694187 

13. 
 

21ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE RECIFE 
Procedimento nº 2013/1150673 – Inquérito Civil 
DOC: 2707107 

14. 
 

2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL 
Procedimento nº 2014/1431333 – Inquérito Civil 
DOC: 9377323 

15. 
 

2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE IPOJUCA 
Procedimento nº 2012/799569 – Inquérito Civil 
DOC: 1685893 

 

Nº Conselheiro(a): Dr. EDSON JOSÉ GUERRA 

1. SIM 01679.000.035/2021 
ORIGEM: PJ DE LAGOA DO OURO 

2. SIM 01876.000.384/2020 
ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE 
CARUARU 

3. SIM 01998.000.346/2022 
ORIGEM: 44ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 
CAPITAL (PATRIMÔNIO PÚBLICO) 

4. SIM 02053.001.554/2020 
ORIGEM: 18ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 61/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 61/2023



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAPITAL (CONSUMIDOR) 

5. SIM 02160.000.010/2021 
ORIGEM: 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ABREU E LIMA 

6. SIM 02053.002.013/2020 
ORIGEM: 16ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA 
CAPITAL (CONSUMIDOR) 

7. SIM 02208.000.331/2022 
ORIGEM: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CARPINA 

 

Nº 7ª Conselheiro(a): Drª. MARIA IVANA BOTELHO VIEIRA DA SILVA 

1. 17ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 02053.000.990/2022 — Procedimento Preparatório 

2. AUTO 2012/638442 
DOC. 1264097 
ORIGEM: 3ª PJDC DE OLINDA 

3. AUTO 2019/399303 
DOC: 12865214 
ORIGEM: 2ª PJDC DE CAMARAGIBE 

4. AUTO 2019/371523 
DOC: 12780703 
ORIGEM: 30ª PJDC DA CAPITAL 

5. AUTO 2014/1779810 
DOC: 5621527 
ORIGEM: 31ª PJDC DA CAPITAL  

6. AUTO 2013/1307808 
DOC: 9722419 
ORIGEM: 12ª PJDC CAPITAL 

7. AUTO 2013/1167378 
DOC: 11125525 
ORIGEM: PJ DE MOREILÂNDIA  

8. AUTO 2012/904187 
DOC: 5474895  
ORIGEM: PJ DE ALAGOINHA 

9. 19ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL   
Procedimento nº 02053.001.309/2021 — Inquérito Civil 

10. 
 

1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE PALMARES 
Procedimento nº 02307.000.119/2022 — Procedimento Preparatório 

11. 
 

36ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 02011.000.418/2022 — Procedimento Preparatório 

12. 
 

6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DE JABOATÃO DOS 
GUARARAPES 
Procedimento nº 02014.000.764/2021 — Inquérito Civil 

13. 
 

12ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 02019.000.898/2021 — Inquérito Civil 

14. 
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FERREIROS 
Procedimento nº 01659.000.027/2021 — Inquérito Civil 

15. 
 

19ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA CAPITAL  
Procedimento nº 02053.001.311/2021 — Inquérito Civil 

16. 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE LIMOEIRO 
Procedimento nº 02098.000.199/2021 — Procedimento Preparatório 

17. PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE LAGOA GRANDE 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 61/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 61/2023



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Procedimento nº 01582.000.017/2020 — Inquérito Civil 

 
 
 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 61/2023

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 61/2023


